Копия                                                                                   Дело № 5-587/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2022 г.          	       				пгт. Алексеевское
Республики Татарстан

И.о. мирового судьи судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  мировой судья судебного участка №1 по Рыбно-Слободскому судебному району РТ Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Кротова Д.Г«Обезличено»,

установил:

Кротов Д.Г. 15 июня 2022 года в 22 часа 30 минут, находясь дома по адресу: «Обезличено» нанес побои «Обезличено»а именно один раз ударил кулаком в область лица, тем самым причинив своими действиями последней физическую боль, но не повлекшие последствия, указанные в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации. Действия Кротова Д.Г. не содержат уголовно наказуемого деяния.
Кротов Д.Г. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении  признал.
Потерпевшая «Обезличено»заявила ходатайство о рассмотрении дела в её отсутствии.
Вина Кротова Д.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении «Обезличено»сообщением, зарегистрированным в «Обезличено» года, заявлением «Обезличено» письменными объяснениями «Обезличено»справкой от «Обезличено», согласно которой у «Обезличено»обнаружены мелкие резаные раны в области века и подбородка слева, актом осмотра «Обезличено»года и фототаблицей к акту.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд, считает установленным, что в действиях Кротова Д.Г. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
 Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность,  суд не усматривает.
При  назначении административного наказания Кротову Д.Г. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Кротов Д.Г. работает, имеет возможность оплатить штраф, поэтому мировой судья назначает минимальное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:

Кротова Д.Г. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
р/с 03100643000000011100 к/с  40102810445370000079,
Отделение НБ РТ Банка России г. Казань,
КБК 73111601063010101140; ОКТМО 92 701000,
КПП 165501001; ИНН 1654003139; БИК 019205400,
УИН 0318690900000000028829045.
Разъяснить, что в силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

                      Мировой судья                                  	(М.Г. Галимова)

Копия верна:
И.о. мирового судьи судебного участка №1
по Алексеевскому судебному району
Республики Татарстан                      			       М.Г. Галимова